
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 286 - Guaratuba, 19 de janeiro de 2023- Ano VI Pág. 01 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Processo de Dispensa de Licitação nº 06/2022 

 

Ratifico o ato da Comissão Permanente de Licitação, que dispensou licitação 

com o fundamento no art.24, inciso IV da Lei 8666/93, a favor da empresa: Webline Software LTDA, 

CNPJ nº 07.673.796/0001-92, localizada na Rua Oscar Leopoldino da Silva, 119 - Marília/SP - CEP 17501-

140; Inscrição Estadual nº 438.259.399.114; Inscrição Municipal nº 37.190, telefone para contato (14) 

3414-1697, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DE 

SISTEMAS CONFORME DESCRITO NO OBJETO, no valor de R$ 17.464,80 (Dezessete mil quatrocentos 

e sessenta e quatro reais e oitenta centavos)., face ao disposto no art.24, inciso II, da Lei 8666/93, 

vez que o processo se encontra devidamente instruído. 

As despesas decorrentes da aquisição, objeto do presente contrato, correrão á conta do orçamento 

fiscal vigente, na seguinte classificação: 

Fonte de Recursos 80001 Manutenção das Atividades Legislativas – 80.001.031.0001.2.001 Natureza 

da Despesa: Material de Consumo 3.3.90.30.00.00 – Material de Processamento de Dados  

Publica-se. 

Guaratuba-Pr, 13 de Janeiro de 2023. 

 

CATIA REGINA SILVANO 

Presidente Câmara Municipal de Guaratuba 

_________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°01/2023 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ N°:78.177.771/0001-46 
ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-Paraná. 

CONTRATADA : Webline Software LTDA, CNPJ nº 07.673.796/0001-92, localizada na Rua Oscar 
Leopoldino da Silva, 119 - Marília/SP - CEP 17501-140; Inscrição Estadual nº 438.259.399.114; Inscrição 
Municipal nº 37.190, telefone para contato (14) 3414-1697 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°06/2022 
VIGÊNCIA: 1 ano. 
VALOR: R$ 17.464,80 (Dezessete mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Fonte de Recursos 80001 Manutenção das Atividades Legislativas – 80.001.031.0001.2.001 
Natureza da Despesa: Material de Consumo 3.3.90.30.00.00 – Material de Processamento de Dados  

ASSINATURA: 13/01/2023                                               

Cátia Regina Silvano 

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 

2023/2024 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 286 - Guaratuba, 19 de janeiro de 2023- Ano VI Pág. 02 

 

DECRETO Nº 184 

 

 

SUMULA – Concede gratificação ao servidor DAGOBERTO DA SILVA no cargo de Motorista. 

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
DECRETA: 

   

Art. 1° - Fica concedido ao servidor DAGOBERTO DA SILVA, ocupante do cargo de Motorista, portador do RG: N° 
6.94.016-4, do quadro pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei n°1.925 de 07 de Março de 2022, gratificação 
de 60% (sessenta por cento) a fim de desempenhar funções junto ao Setor de Licitação, Compras e Patrimônio, 
Auxiliar a Diretoria Geral.  

 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2023, 
revogando as disposições em contrário. 

  

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 16 de Janeiro de 2023. 

  

 

 

  
CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 
 

________________________________________ 

DECRETO Nº 185 

 
SUMULA – Concede gratificação ao servidor RAFAEL DONATO DOS SANTOS  no cargo de Continuo Office Boy 
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica concedido ao servidor RAFAEL DONATO DOS SANTOS, portador do RG: n° 8.064.359-4 PR, do 
quadro pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei n°1.925 de 07 de Março de 2022, gratificação de 70% 
(setenta por cento) a fim de auxiliar o Chefe de Setor Manutenção Serviços Gerais, atuar na Comissão de 
Recebimentos e Bens e auxiliar a Diretoria Geral. 
 
Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2023, 
revogando o Decreto nº 169. 
  
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba, 01 de Janeiro de 2023. 
  
  

 
 

CÁTIA REGINA SILVANO 
Presidente 

 

https://www.camaraguaratuba.pr.gov.br/decretos/5386-decreto-n%C2%BA-143.html


 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 286 - Guaratuba, 19 de janeiro de 2023- Ano VI Pág. 03 

 

Republicado por Incorreção 

 

PORTARIA Nº 490 

 

 

SÚMULA: Concede Progressão por Habilitação/Titulação aos servidores do Quadro Geral de Pessoal Efetivo da 

Câmara Municipal.  

 

A Vereadora CÁTIA REGINA SILVANO - Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, 

usando de suas atribuições legais com fulcro na Lei 1.925/2022, bem como, baseada no trabalho da COMISSÃO 

DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E DE ASCENSÃO FUNCIONAL, da Câmara Municipal designada através da 

Portaria nº 476 de 06/05/2022,  

RESOLVE:  

 

Art. 1º Fica concedida a Progressão por Habilitação/Titulação aos servidores estáveis, integrantes do Quadro Geral 

de Pessoal Efetivo, que obtiveram desempenho “Bom” ou “Ótimo”, na média das Avaliações de Desempenho, 

realizadas nos anos de 2021 e 2022, respectivamente, nos moldes da Lei 1.925/2022, conforme Anexo I, contendo 

a relação dos servidores estáveis, suas respectivas avaliações e a sua progressão quando merecida.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2023, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Guaratuba, 13 de Janeiro de 2023. 

 

 

 

CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 286 - Guaratuba, 19 de janeiro de 2023- Ano VI Pág. 04 
 

 NO
ME

 DO
 SE

RVI
DO

R
MA

T.
CAR

GO
AD

MIS
SÃO

DA
TA 

RES
ULT

AD
O

AV
AL

IA
ÇÃ

O D
E 

DE
SE

MP
EN

HO
 

20
21

/2
02

2

NÍV
EL 

DE
 HA

BIL
ITA

ÇÃ
O 

AT
UA

L

PA
RE

CE
R D

A C
OM

ISS
ÃO

 

PE
RM

AN
EN

TE 
DE

 

DE
SE

NV
OL

VIM
EN

TO
 FU

NC
ION

AL

PR
OC

ES
SO

TA
BE

LA
 AT

UA
L

CL
AS

SE
 AT

UA
L

NÍV
EL 

AT
UA

L
TIT

UL
AÇ

ÃO
 / 

HA
BIL

ITA
ÇÃ

O /
 JU

ST
IFI

CA
TIV

A
AV

AN
ÇO

NÍV
EL 

DE
 

HA
BIL

ITA
ÇÃ

O
TA

BE
LA

CL
AS

SE
NÍV

EL

ALE
SS

AN
DR

A C
RIS

TIN
A D

E A
MO

RIM
580

1
Au

xili
ar 

de 
Ser

vic
os 

Ge
rais

01/
04/

201
6

15/
12/

202
2Ó

TIM
O

FU
ND

AM
EN

TA
L

De
ver

á p
rog

red
ir

I
I

7
Tit

ula
ção

 de
 60

h/a
1

I
I

8

ALE
SS

AN
DR

A M
OR

EIR
A A

LO
ISI

O
655

1
Re

cep
cio

nis
ta

05/
01/

201
7

15/
12/

202
2Ó

TIM
O

MÉ
DIO

De
ver

á p
rog

red
ir

II 
II

2
Su

per
ior

 em
 Ad

min
istr

açã
o

6
SU

PER
IOR

II 
II

8

AN
GE

LIC
A M

AR
IA 

MIO
DU

SK
I

684
1

Re
cep

cio
nis

ta
15/

02/
201

7
15/

12/
202

2Ó
TIM

O
MÉ

DIO
De

ver
á p

rog
red

ir
II

II
2

Tit
ula

ção
 de

 60
h/a

1
II

II
3

CLA
UD

INÉ
IA 

DE
 JE

SU
S M

ES
SIA

S
544

1
Au

xili
ar 

de 
Ser

vic
os 

Ge
rais

03/
11/

201
4

15/
12/

202
2Ó

TIM
O

FU
ND

AM
EN

TA
L

De
ver

á p
rog

red
ir

I
I

7
Co

ncl
usã

o d
e n

íve
l m

édi
o 

4
MÉ

DIO
I

II
1

DA
GO

BER
TO

 DA
 SI

LVA
536

1
Mo

tor
ista

15/
09/

201
4

15/
12/

202
2Ó

TIM
O

MÉ
DIO

De
ver

á p
rog

red
ir

III
I

3
Tit

ula
ção

 de
 60

h/a
1

III
I

4

ELI
AN

A T
ER

EZI
NH

A S
DR

OE
IW

SK
I H

AS
S

533
1

Au
xili

ar 
Ad

min
istr

ativ
o

01/
09/

201
4

15/
12/

202
2Ó

TIM
O

MÉ
DIO

De
ver

á p
rog

red
ir

III
I

3
Su

per
ior

 em
 Ad

min
istr

açã
o 

6
SU

PER
IOR

III
I

9

ELI
SS

ON
 MO

RA
ES

545
1

Mo
tor

ista
03/

11/
201

4
15/

12/
202

2Ó
TIM

O
MÉ

DIO
Nã

o p
oss

ui p
rog

res
são

III
I

3
III

I
3

KA
RIN

NE
 CO

RR
EIA

 PI
NT

O
659

1
Au

xili
ar 

Ad
min

istr
ativ

o
01/

08/
201

7
15/

12/
202

2Ó
TIM

O
MÉ

DIO
De

ver
á p

rog
red

ir
III

I
3

Su
per

ior
 em

 Di
reit

o
6

SU
PER

IOR
III

I
9

LO
UIS

 TH
AD

EU
 OT

TO
 VO

N T
RO

MP
CZ

YN
SK

I
345

1
Ad

vog
ado

01/
03/

201
2

15/
12/

202
2Ó

TIM
O

SU
OE

RIO
R

De
ver

á p
rog

red
ir

IV
I

3
Pos

-Gr
adu

açã
o e

m 
Dir

eito
 Ad

min
istr

ativ
o 

8
ES

PEC
IAL

IST
A

IV
II

1

LUI
S F

AB
IAN

O R
IBA

S
523

1
Mo

tor
ista

18/
06/

201
4

15/
12/

202
2Ó

TIM
O

MÉ
DIO

De
ver

á p
rog

red
ir

III
I

3
Su

per
ior

 em
 Ciê

nci
a P

olít
ica

 
6

SU
PER

IOR
III

I
9

MA
IKO

 FR
AN

CIS
CO

 VA
LIM

538
1

Au
xili

ar 
Ad

min
istr

ativ
o

06/
10/

201
4

15/
12/

202
2Ó

TIM
O

MÉ
DIO

De
ver

á p
rog

red
ir

III
I

3
Su

per
ior

 em
 Ad

min
istr

açã
o 

6
SU

PER
IOR

III
I

9

MA
RIA

 DE
 FÁ

TIM
A A

NT
ÃO

 EL
OY

728
1

Au
xili

ar 
Ad

min
istr

ativ
o

02/
05/

201
8

15/
12/

202
2S

EM
 AV

ALI
AÇ

ÃO
MÉ

DIO
Nã

o p
oss

ui p
rog

res
são

III
I

1
Sem

 Av
aliç

ão 
por

 m
otiv

o d
e e

sta
r n

o e
stá

gio
 pr

oba
tór

io e
 es

tar
 af

ast
ada

 

e e
xer

cen
do 

car
go 

com
issi

ona
do 

em
 ou

tra
 en

tida
de

III
I

1

MIC
HE

LLE
 PA

TR
ICI

A C
AS

ET
TA

576
1

Au
xili

ar 
Ad

min
istr

ativ
o

01/
04/

201
6

15/
12/

202
2Ó

TIM
O

MÉ
DIO

De
ver

á p
rog

red
ir

III
I

3
Su

per
ior

 em
 Ad

min
istr

açã
o

6
SU

PER
IOR

III
I

9

MIC
HE

LLI
 SA

NT
OS

 DA
 SI

LVE
IRA

 DA
 RO

SA
527

1
Ass

iste
nte

 Ad
min

istr
ativ

o
14/

07/
201

4
15/

12/
202

2Ó
TIM

O
SU

PER
IOR

Nã
o p

oss
ui p

rog
res

são
IV

I
3

IV
I

3

NE
US

ET
E L

EO
NE

L
534

1
Au

xili
ar 

de 
Ser

vic
os 

Ge
rais

15/
09/

201
4

15/
12/

202
2Ó

TIM
O

FU
ND

AM
EN

TA
L

De
ver

á p
rog

red
ir

I
I

7
Co

ncl
usã

o d
e n

íve
l m

édi
o 

4
MÉ

DIO
I

II
1

PA
ULO

 AL
FO

NS
O B

IAN
CH

IN
573

1
Au

xili
ar 

Ad
min

istr
ativ

o
01/

02/
201

6
15/

12/
202

2Ó
TIM

O
MÉ

DIO
De

ver
á p

rog
red

ir
III

I
3

Su
per

ior
 em

 Te
cno

log
ia e

m 
Ge

stã
o P

úbl
ica

 
6

SU
PER

IOR
III

I
9

RA
FAE

L D
ON

AT
O D

OS
 SA

NT
OS

734
1

Co
ntin

uo 
Off

ice
 Bo

y
18/

05/
201

8
15/

12/
202

2Ó
TIM

O
FU

ND
AM

EN
TA

L
De

ver
á p

rog
red

ir
I

I
7

Co
ncl

usã
o d

e n
íve

l m
édi

o 
4

MÉ
DIO

I
II

1

RO
SS

AN
A H

ER
NA

ND
ES

 AF
ON

SO
331

1
Au

xili
ar 

Ad
min

istr
ativ

o
01/

03/
201

1
15/

12/
202

2Ó
TIM

O
MÉ

DIO
De

ver
á p

rog
red

ir
III

I
3

Su
per

ior
 em

 Co
mu

nic
açã

o S
oci

al 
6

SU
PER

IOR
III

I
9

WA
LTE

R C
AR

NE
IRO

 JU
NIO

R
535

1
Au

xili
ar 

de 
Ser

vic
os 

Ge
rais

01/
09/

201
4

15/
12/

202
2Ó

TIM
O

FU
ND

AM
EN

TA
L

De
ver

á p
rog

red
ir

I
I

7
Ens

ino
 m

édi
o c

om
ple

to
4

MÉ
DIO

I
II

1



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 286 - Guaratuba, 19 de janeiro de 2023- Ano VI Pág. 05 
 

Republicado por Incorreção 

 

EDITAL DE RESULTADO DA 1ª 

 PROGRESSÃO POR TITULAÇÃO/HABILITAÇÃO. 

 

 

A Comissão Permanente de Desenvolvimento Funcional designada através da Portaria nº 476 de 06/05/2022, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 24 da Lei Municipal n° 1.925, apresenta em anexo o Resultado 

da Análise da Documentação apresentada para fins de Titulação ou Habilitação dos Servidores integrantes do Quadro 

Geral de Pessoal Efetivo, realizada em conformidade com os arts. 41 a 52 do mesmo diploma legal, já considerando 

o resultado dos recursos apresentados e correções de ofício. 

 

 

Guaratuba, 05 de Janeiro de 2023. 

 

 

 

Paulo Alfonso Bianchin 

Presidente da Comissão de Avaliação  

e Desempenho e de Ascenção Funcional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 286 - Guaratuba, 19 de janeiro de 2023- Ano VI Pág. 06 
 

 NO
ME

 DO
 SE

RV
IDO

R
MA

T.
CA

RG
O

AD
MI

SSÃ
O

DA
TA

 RE
SU

LTA
DO

AV
AL

IA
ÇÃ

O 
DE

 

DE
SE

MP
EN

HO
 

20
21

/2
02

2

NÍ
VE

L D
E H

AB
ILI

TA
ÇÃ

O 

AT
UA

L

PA
RE

CE
R 

DA
 CO

MI
SS

ÃO
 

PE
RM

AN
EN

TE
 D

E 

DE
SE

NV
OL

VI
ME

NT
O 

FU
NC

IO
NA

L

PR
OC

ES
SO

TA
BE

LA
 A

TU
AL

CL
AS

SE
 A

TU
AL

NÍ
VE

L A
TU

AL
TIT

UL
AÇ

ÃO
 / 

HA
BI

LIT
AÇ

ÃO
 / 

JU
ST

IFI
CA

TIV
A

AV
AN

ÇO
NÍ

VE
L D

E 

HA
BI

LIT
AÇ

ÃO
TA

BE
LA

CL
AS

SE
NÍ

VE
L

AL
ES

SA
ND

RA
 CR

IST
INA

 DE
 AM

OR
IM

58
01

Au
xili

ar 
de

 Se
rvi

co
s G

era
is

01
/04

/20
16

15
/12

/20
22

ÓT
IM

O
FU

ND
AM

EN
TA

L
De

ve
rá 

pro
gre

dir
I

I
7

Tit
ula

çã
o d

e 6
0h

/a
1

I
I

8

AL
ES

SA
ND

RA
 M

OR
EIR

A A
LO

ISI
O

65
51

Re
ce

pc
ion

ist
a

05
/01

/20
17

15
/12

/20
22

ÓT
IM

O
MÉ

DIO
De

ve
rá 

pro
gre

dir
II 

II
2

Su
pe

rio
r e

m 
Ad

mi
nis

tra
çã

o
6

SU
PE

RIO
R

II 
II

8

AN
GE

LIC
A M

AR
IA 

MI
OD

US
KI

68
41

Re
ce

pc
ion

ist
a

15
/02

/20
17

15
/12

/20
22

ÓT
IM

O
MÉ

DIO
De

ve
rá 

pro
gre

dir
II

II
2

Tit
ula

çã
o d

e 6
0h

/a
1

II
II

3

CL
AU

DIN
ÉIA

 DE
 JE

SU
S M

ES
SIA

S
54

41
Au

xili
ar 

de
 Se

rvi
co

s G
era

is
03

/11
/20

14
15

/12
/20

22
ÓT

IM
O

FU
ND

AM
EN

TA
L

De
ve

rá 
pro

gre
dir

I
I

7
Co

nc
lus

ão
 de

 ní
ve

l m
éd

io 
4

MÉ
DIO

I
II

1

DA
GO

BE
RT

O 
DA

 SI
LV

A
53

61
Mo

tor
ist

a
15

/09
/20

14
15

/12
/20

22
ÓT

IM
O

MÉ
DIO

De
ve

rá 
pro

gre
dir

III
I

3
Tit

ula
çã

o d
e 6

0h
/a

1
III

I
4

EL
IAN

A T
ER

EZ
INH

A S
DR

OE
IW

SK
I H

AS
S

53
31

Au
xili

ar 
Ad

mi
nis

tra
tiv

o
01

/09
/20

14
15

/12
/20

22
ÓT

IM
O

MÉ
DIO

De
ve

rá 
pro

gre
dir

III
I

3
Su

pe
rio

r e
m 

Ad
mi

nis
tra

çã
o 

6
SU

PE
RIO

R
III

I
9

EL
ISS

ON
 M

OR
AE

S
54

51
Mo

tor
ist

a
03

/11
/20

14
15

/12
/20

22
ÓT

IM
O

MÉ
DIO

Nã
o p

os
su

i p
rog

res
sã

o
III

I
3

III
I

3

KA
RIN

NE
 CO

RR
EIA

 PI
NT

O
65

91
Au

xili
ar 

Ad
mi

nis
tra

tiv
o

01
/08

/20
17

15
/12

/20
22

ÓT
IM

O
MÉ

DIO
De

ve
rá 

pro
gre

dir
III

I
3

Su
pe

rio
r e

m 
Dir

eit
o

6
SU

PE
RIO

R
III

I
9

LO
UIS

 TH
AD

EU
 O

TT
O 

VO
N T

RO
MP

CZ
YN

SK
I

34
51

Ad
vo

ga
do

01
/03

/20
12

15
/12

/20
22

ÓT
IM

O
SU

OE
RIO

R
De

ve
rá 

pro
gre

dir
IV

I
3

Po
s-G

rad
ua

çã
o e

m 
Dir

eit
o A

dm
ini

str
ati

vo
 

8
ES

PE
CIA

LIS
TA

IV
II

1

LU
IS 

FA
BIA

NO
 RI

BA
S

52
31

Mo
tor

ist
a

18
/06

/20
14

15
/12

/20
22

ÓT
IM

O
MÉ

DIO
De

ve
rá 

pro
gre

dir
III

I
3

Su
pe

rio
r e

m 
Ciê

nc
ia 

Po
líti

ca
 

6
SU

PE
RIO

R
III

I
9

MA
IKO

 FR
AN

CIS
CO

 VA
LIM

53
81

Au
xili

ar 
Ad

mi
nis

tra
tiv

o
06

/10
/20

14
15

/12
/20

22
ÓT

IM
O

MÉ
DIO

De
ve

rá 
pro

gre
dir

III
I

3
Su

pe
rio

r e
m 

Ad
mi

nis
tra

çã
o 

6
SU

PE
RIO

R
III

I
9

MA
RIA

 DE
 FÁ

TIM
A A

NT
ÃO

 EL
OY

72
81

Au
xili

ar 
Ad

mi
nis

tra
tiv

o
02

/05
/20

18
15

/12
/20

22
SE

M 
AV

AL
IAÇ

ÃO
MÉ

DIO
Nã

o p
os

su
i p

rog
res

sã
o

III
I

1
Se

m 
Av

ali
çã

o p
or 

mo
tiv

o d
e e

sta
r n

o e
stá

gio
 pr

ob
ató

rio
 e 

es
tar

 af
as

tad
a 

e e
xe

rce
nd

o c
arg

o c
om

iss
ion

ad
o e

m 
ou

tra
 en

tid
ad

e
III

I
1

MI
CH

EL
LE

 PA
TR

ICI
A C

AS
ET

TA
57

61
Au

xili
ar 

Ad
mi

nis
tra

tiv
o

01
/04

/20
16

15
/12

/20
22

ÓT
IM

O
MÉ

DIO
De

ve
rá 

pro
gre

dir
III

I
3

Su
pe

rio
r e

m 
Ad

mi
nis

tra
çã

o
6

SU
PE

RIO
R

III
I

9

MI
CH

EL
LI 

SA
NT

OS
 DA

 SI
LV

EIR
A D

A R
OS

A
52

71
As

sis
ten

te 
Ad

mi
nis

tra
tiv

o
14

/07
/20

14
15

/12
/20

22
ÓT

IM
O

SU
PE

RIO
R

Nã
o p

os
su

i p
rog

res
sã

o
IV

I
3

IV
I

3

NE
US

ET
E L

EO
NE

L
53

41
Au

xili
ar 

de
 Se

rvi
co

s G
era

is
15

/09
/20

14
15

/12
/20

22
ÓT

IM
O

FU
ND

AM
EN

TA
L

De
ve

rá 
pro

gre
dir

I
I

7
Co

nc
lus

ão
 de

 ní
ve

l m
éd

io 
4

MÉ
DIO

I
II

1

PA
UL

O 
AL

FO
NS

O 
BIA

NC
HIN

57
31

Au
xili

ar 
Ad

mi
nis

tra
tiv

o
01

/02
/20

16
15

/12
/20

22
ÓT

IM
O

MÉ
DIO

De
ve

rá 
pro

gre
dir

III
I

3
Su

pe
rio

r e
m 

Te
cn

olo
gia

 em
 Ge

stã
o P

úb
lica

 
6

SU
PE

RIO
R

III
I

9

RA
FA

EL
 DO

NA
TO

 DO
S S

AN
TO

S
73

41
Co

nti
nu

o O
ffic

e B
oy

18
/05

/20
18

15
/12

/20
22

ÓT
IM

O
FU

ND
AM

EN
TA

L
De

ve
rá 

pro
gre

dir
I

I
7

Co
nc

lus
ão

 de
 ní

ve
l m

éd
io 

4
MÉ

DIO
I

II
1

RO
SS

AN
A H

ER
NA

ND
ES

 AF
ON

SO
33

11
Au

xili
ar 

Ad
mi

nis
tra

tiv
o

01
/03

/20
11

15
/12

/20
22

ÓT
IM

O
MÉ

DIO
De

ve
rá 

pro
gre

dir
III

I
3

Su
pe

rio
r e

m 
Co

mu
nic

aç
ão

 So
cia

l 
6

SU
PE

RIO
R

III
I

9

WA
LT

ER
 CA

RN
EIR

O 
JU

NIO
R

53
51

Au
xili

ar 
de

 Se
rvi

co
s G

era
is

01
/09

/20
14

15
/12

/20
22

ÓT
IM

O
FU

ND
AM

EN
TA

L
De

ve
rá 

pro
gre

dir
I

I
7

En
sin

o m
éd

io 
co

mp
let

o
4

MÉ
DIO

I
II

1



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 286 - Guaratuba, 19 de janeiro de 2023- Ano VI Pág. 07 

 

Republicado por Incorreção 

ATO nº 33/2023 

 

  
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 

RESOLVE: 

 
NOMEAR 

FABÍOLA HORTÊNCIO DA COSTA, portadora do RG: 5.533.093-0 no cargo de provimento em comissão de 

ASSESSOR PARLAMENTAR I, símbolo CC-4, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pelo Vereador 

Fabiano Cecilio da Silva, instituído pela Lei Municipal nº 1.927 de 07 de Março de 2022, com efeitos a partir de 01 

de Janeiro de 2023. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 09 de Janeiro de 2023. 

 

 
 
 
 

CÁTIA REGINA SILVANO 
Presidente 

 

 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Catia Regina Silvano - Presidente 
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente 
Itamar Cidral da Silveira Junior– 1° Secretário 
Fabiano Cecilio da Silva – 2º Secretário 
 

Vereadores: 
 

Ademir da Silva 
Ana Maria Correa da Silva 
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira 
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca 
Felipe Huning de Carvalho  
Juliano da Rosa de Paula 
Maria da Silva Batista 
Paulo Eder de Araújo 
Ricardo de Borba 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 

 


